_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

 TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 248.02.2023

Santo André, 27 de fevereiro de 2023.

Requerimento do Vereador Vavá da Churrascaria

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2157/2022 – G.P. – Proc. 8125/2022, protocolado sob o nº 27152/2022, onde solicita
informações acerca do pedido de estudo de melhorias no cruzamento da Rua Suécia x Rua Guadalupe
– Parque das Nações, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, o Processo Administrativo n° 6852/2021,
que trata deste assunto, foi encaminhado à Encarregatura de Simulação de Tráfego para
levantamentos de sinistros e contagem veicular e de pedestres.

Insta pontuar que foi realizada manutenção na sinalização existente e estão sendo realizados
levantamentos de dados para estudos com foco em eventuais melhorias.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2023-02-28T10:53:30-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881